

5/2019

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnitřních věcí	C. dop. 4
Došlo: 27-02-2019	Zprac.
Čj.: 04599	Ukl. zn. 131
Přílohy: 110	W/S

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Těšínská 35
710 16 Slezská Ostrava

Věc: Dotaz ul. Lucinková, Koblov

Dobrý den.

Mám dotaz ohledně ulice Lucinková – úprava povrchu komunikace, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Prosím o sdělení:

1. V jakém termínu bude realizována definitivní oprava (asfaltováním) komunikace na ulici Lucinková, Ostrava Koblov v její druhé části?
2. V jaké fázi je výkup části pozemku (realizuje se, odložilo se), které mělo proběhnout dle provedené studie, která byla předložena k posouzení komisi pro ekonomický rozvoj, která na svém zasedání 30.4.2018 doporučila radě variantu č. 1 studie - tzn. výkup orné půdy od vlastníka pana
3. Je naplánovaná a pokud ano, tak v jakém termínu opětovná provizorní oprava výtluků a jakým způsobem, jakým materiálem?
4. Jaké byly finanční náklady na opravu komunikace Lucinková v roce 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 a 2018?
5. Jaký byl použitý materiál na opravy komunikace v posledních třech letech 2016, 2017 a 2018?
6. Jaký je finanční předpoklad nákladů na definitivní opravu, tzn. trvalou opravu s pevným povrchem a odvodněním dle plánované studie?
7. Jak bude řešena nadměrná prašnost komunikace, která se objevuje v jarních a letních měsících (byla zaslána fotodokumentace prašnosti a její následky panu která nadměrně znečišťuje okolí i vozidla a neumožňuje žádným osobám (např. procházka s dětmi, samotné děti, které si na komunikaci hrají, jezdí na kole apod.) setrvat na ulici po průjezdu vozidel, které jezdí minimální rychlostí?

Odpověď zašlete do datové schránky odesílatele.

Děkuji.

S pozdravem

Město Ostrava č. 5/2019



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava odbor vnějších vztahů	Č. dop. 3
Došlo: 6-03-2019	Zprac.
Čj.: 08904	Ukl. zn. P3.1
Přílohy:	

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

DS:

E-mail:

Datum: 2019-03-06

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Statutární město Ostravy, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor dopravy a životního prostředí obdržel Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve věci úpravy povrchu ul. Lucinková v k.ú. Koblov a k jednotlivým bodům sděluje:

K bodu 1.

Termín realizace definitivní opravy komunikace (provedení podloží a položení asfaltu) není zatím upřesněn.

K bodu 2.

S panem bylo v dané věci jednáno a s výkupem svého pozemku dle varianty č. 1 předmětné studie nesouhlasil.

K bodu 3.

Oprava výtluků je naplánována v jarních měsících letošního roku. Výtluky budou vysypány asfaltovým recyklátem a zaválcovány.

K bodu 4.

Náklady na opravu komunikace činily - v roce 2013 11 036,- Kč, v roce 2014 0,- Kč, v roce 2015 6786,- Kč, v roce 2016 11 858,- Kč + 324 930,- Kč (náklady na položení asfaltu na 1. část od ul. Na Tabulkách, jež měla zpevněný podklad makadamem), v roce 2017 28 900,- Kč, v roce 2018 18 005,- Kč.

K bodu 5.

Na opravu předmětné komunikace byl v posledních třech letech použit asfaltový recyklát.

K bodu 6.

Ve studii, která navrhla 3 varianty, byly odhadnuty náklady – na realizaci 1. varianty 4 053 tis. Kč, 2. varianty 6 027 tis. Kč a 3. varianty 4 544 tis. Kč (bez nákladů na výkupy).

K bodu 7.

V současné době prašnost komunikace nelze úplně minimalizovat. Na technický stav komunikace jste byl upozorněn ve stanovisku odboru TSKZaH ze dne 12.8.2009 pro výstavbu Vašeho rodinného domu. Komunikace není vhodná pro hry dětí.

S pozdravem